<sup>99</sup> A letter from Přemysl Ottokar II to Prandota from July 19, 1255, expressing thanks for the relic of St. Stanislaus edited in *Codex diplomaticus et epistolaris regni Bohemiae*, vol. 5/1, ed. J. Šebánek and S. Dušková (Prague: Československá akademie věd, 1974), no. 48, 99-101 (earlier edited also in KDKK 1, no. 44): "Quo affectu et quanta fidei nostre devotione gloriosum Christi pontificem et martirem Stanizlaum, qui nobis in Prusia positus suo apud deum profuit interventu et affuit presidio auxilii oportuni, singulariter veneremur, nec lingua dicere, nec scriptoris posset calamus explicare. Hinc est, quod amore et optentu brachii eiusdem sancti nobis desiderabilis super aurum et topazion preciosum omnem nostram offensam..." Jakubowski (*Polityczne*, 102-109) saw the devotional rhetoric of Bohemian king solely as a pre-text for his political interests and contacts with powerful Prandota, Bishop of Cracow. For the politics of Přemysl Ottokar II and his interest in the relics of St. Stanislaus, see also Homza, "Včasnostredoveké dejiny Spiša," esp. 165; Starnawska, *Świętych życie po życiu*, 86, 329, 558-9.

<sup>100</sup> "Hic magni ardoris et devocionis in sanctum Dei martirem Stanislaum Cracowiensem episcopum existens, cum illius canonisationem audisset, missis ad Prandotham Cracowiensem episcopum nunciis eius reliquias nondum ex tumulo levatas sibi donari magna precacione optinuit et Pragam allatas solenni omnium ecclesiarum et ordinum processione, solus illis ad lapidem septimum obviam eundo, cum magna reverentia excepit, ac in maiori Pragensi ecclesia locatas argento vestivit." Ioannis Dlugossii, *Annales*, 94.

<sup>101</sup> *Kronika Pulkavova*, ed. J. Emler and J. Gebauer, in *Fontes Rerum Bohemicarum*, vol. 5, ed. J. Emler (Prague: Z nadání Palackého péčí "Spolku historického v Praze", 1893), 300: "1253 Canonizatus est eciam gloriosus martyr Stanislaus. Eodem anno de Cracovia XI kalendas Novembris eiusdem sancti Stanislai martyris sunt allate reilquie et in ecclesia Pragensi cum solempni processione suscepte." The footnote 16 provides the wording of the Manuscript 1, nowadays in Cracow – this marginal note was most probably written by Długosz himself: "Cracoviensis episcopus Prandota largitur Przemislao, regi Boemie, sancti Stanislai martyris reliquias eodem anno octava Septembris per Innocentem quartum in Assisi canonizati." S. Solicki, *Źródła Jana Długosza do problematyki czeskiej* (Jan Długosz's Sources for Czech Issues) (Wrocław: Ossolineum, 1973), 20 and 97.